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Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-
keskus) on pyytänyt 26.8.2024 Pyhäjoen kunnalta lausuntoa wpd 
Suomi Oy:n Hauksuonnevan tuuli- ja aurinkovoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma) 30.9.2024 
mennessä. 
 
Hankkeen YVA-ohjelmaa kuvataan Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen nettisivuilla osoitteessa 
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-
vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hauksuonnevan-
tuulivoimahanke-merijarvi-pyhajoki näin: 
 
”Hankkeen kuvaus 
Wpd Suomi Oy suunnittelee Hauksuonnevan tuuli- ja 
aurinkovoimahanketta Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan, Pyhäjoen 
ja Merijärven kuntien alueelle. Hankealue sijaitsee noin kahdeksan 
kilometriä Pyhäjoen taajamasta kaakkoon, noin seitsemän kilometriä 
Merijärven taajamasta pohjoiseen ja noin 17 kilometriä Oulaisten 
taajamasta luoteeseen. Hankealueen pinta-ala on 5 253 hehtaaria. 
 
Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho on enintään 10 MW, 
napakorkeus 200 metriä, roottorin halkaisija 200 metriä ja 
kokonaiskorkeus enintään 300 metriä. Tuulivoima-alue koostuu 
yhteensä enintään 64 tuulivoimalasta perustuksineen, 
tuulivoimaloiden välisistä huoltoteistä, tuulivoimaloiden välisistä 
maakaapeleista sekä hankealueelle sijoitettavasta 1–2 
sähköasemasta. Aurinkovoima-alueen pinta-ala on enimmillään 153 
hehtaaria sijoittuen kahdelle erilliselle alueelle hankealueen 
koillisosaan. Aurinkovoimalan enimmäisteho on noin 120 MWp 
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käytettävästä paneeliteknologiasta ja teknisistä ratkaisuista 
riippuen. 
 
Hankkeen vaihtoehdot 
 
Tuuli- ja aurinkovoima 
 
Vaihtoehto 0 (VE0): Tuuli- ja aurinkovoimahanketta ei toteuteta. 
 
Vaihtoehto 1 (VE1): Toteutetaan 64 tuulivoimalan hanke ja 
aurinkovoima-alue. 
 
Vaihtoehto 2 (VE2): Toteutetaan 49 tuulivoimalan hanke ja 
aurinkovoima-alue. 
 
Vaihtoehto 3 (VE3): Toteutetaan 35 tuulivoimalan hanke ja 
aurinkovoima-alue. 
 
Sähkönsiirto 
 
Vaihtoehto 0 (SVE0): Hanketta ja sen sähkönsiirtoa ei rakenneta. 
 
Vaihtoehto A (SVEA): Ilmajohto (400 kilovolttia) hankealueen sisällä. 
Liittyminen hankealueella Valkeuden sähköasemalle. Voimajohdon 
pituus on noin 3,7 kilometriä. Voimajohto kulkee olemassa olevien 
voimajohtojen eteläpuolella. 
 
Vaihtoehto B (SVEB): Ilmajohto (400 kilovolttia) hankealueelta 
koillisen suuntaan. Liittyminen Hanhelan sähköasemalle. 
Voimajohdon pituus on noin 12 kilometriä. Voimajohto kulkee 
olemassa olevien voimajohtojen pohjoispuolella.” 
 
Pyhäjoen kunnan lausunto arviointiohjelmasta 
 
Pyhäjoen kunta toteaa, että Hauksuonnevan alueen potentiaali 
energiantuotannolle soveltuvana alueena on tunnistettu, mistä on 
osoituksena se, että alue on parhaillaan nähtävillä olevassa energia- 



ja vaihemaakuntakaavaehdotuksessa osoitettu seudullisesti 
merkittävänä uutena tuulituotantoalueena, tosin suppeampana kuin 
vireillä olevassa osayleiskaavahankkeessa.  
 
Hauksuonnevan tuuli- ja aurinkovoimahanke on kooltaan mittava ja 
edellyttää siksi YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamista 
(raja väh. kymmenen yksittäistä laitosta tai kokonaisteho väh. 45 
megawattia, Hauksuonnevalle suuniteltujen tuulivoimaloiden 
enimmäismäärä 64 tuulivoimalaa ja niiden yksikköteho max. 10 MW 
ylittää tämän kynnyksen reilusti).  
 
Ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä arvioidaan toiminnasta 
aiheutuvat ympäristövaikutukset sekä lisätään kansalaisten 
tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia suunnitteluun. YVA-
menettelyssä ei tehdä hanketta koskevia päätöksiä, vaan menettely 
tuottaa tietoa päätöksenteoksen perustaksi. 
 
Hauksuonnevan tuuli- ja aurinkovoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) tutkitaan 
nollavaihtoehdon (eli hanketta ei toteuteta) rinnalla kolmea 
vaihtoehtoa, joissa aurinkovoimahanke pysyy samana mutta 
tuulivoimaloiden määrä vaihtelee 64, 49 tai 35 tuulivoimalan välillä. 
Vastaavasti sähkönsiirrossa tutkitaan nollavaihtoehdon rinnalla 
kahta eri mittaista sähkönsiirtovaihtoehtoa.  
 
YVA-menettelyn tuottama tieto on tärkeää Hauksuonnevan 
osayleiskaavan laatimisessa tarvittavaa taustamateriaalia. YVA:n 
tuottama tieto auttaa myös löytämään eri vaihtoehtojen välillä 
sellaisen kestävän ratkaisun, joka on tasapainossa niin 
energiantuotannon, maiseman, luonnon, asukkaiden ja suuren 
alueen maankäytönkin kannalta. 

 
Ehdotus (kunnanhallituksen puheenjohtaja): 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi nähtävillä olevan YVA-ohjelman ja 
antaa siitä edellä kerrotun lausunnon. 
 
Päätös: 



Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 
- - - - - - - - - -  
Merkittiin, että kunnanhallituksen jäsenet Mauri Virkkunen ja Raino 
Peltoniemi, valtuuston varapuheenjohtaja Janne Sirkka ja 
kunnanjohtaja Matti Soronen poistuivat esteellisinä 
kokoushuoneesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
Pöytäkirjanpitäjänä toimi kunnanhallituksen puheenjohtaja Antti 
Tornberg. 
Tämän pykälän pöytäkirjantarkastajaksi valittiin Paula Anttila. 
__________ 

 


